Ὡς οὖν γινώσκουσα, δούλη τοῦ Θεοῦ εὐλογημένη,
 ὅτι ταῖς τῶν ψυχῶν ἡμῶν διαθέσεις ἡ θεία δεόντως
 ἐφαρμόζεται δικαιοσύνη, τοιαύτη ἡμῖν γινομένη,
 οἷους ἀλλήλοις ἑαυτοὺς πεποιήμεθα· καὶ τοιοῦτον
 ἡμῖν αὐτοῖς τὸν Θεὸν καθιστώσα, οἷους φθάσαντες
 τοῖς ὁμοιοπαθέσιν ἑαυτοὺς διεθήκαμεν, μὴ ἀναβάλη
 προσδέξασθαι ὑπταίς χειρὶ τὴν σὴν ἰκέτην καὶ
 δούλην· ἀλλ' ἀμελλητὶ θεομιμητῶς διὰ πάσης σπου-
 δῆς ἐπίθεσις τοῖς ὤμοις τὸ πρόβατον, καὶ πρὸς τὴν
 ἀσφαλῆ μάνδραν συγκόμισσον, καὶ τοῖς λύκοις ἀν-
 ἀλωτον πρὸς τὸ ἐξῆς διαφύλαξον· ἵνα καὶ αὐτὴ τοιού-
 του τύχῃς τοῦ φιλάνθρωπου Θεοῦ καὶ Σωτῆρος
 Χριστοῦ καὶ κριτοῦ τῶν ὄλων, κατὰ τὴν αὐτοῦ
 φθερὰν καὶ ὑπερένδοξον ἐπιφάνειαν, ἀποδώσοντός
 σοι ὧν ἔσπειρας τοὺς αἰωνίους καρπούς. Ὅς καὶ
 ἡμεῖς τύχοιμεν ἵλεω τῇ αὐτοῦ χάριτι καὶ φιλάνθρω-
 πία· εὐχαῖς καὶ προσευχαῖς τῆς Δεσποίνης ἡμῶν,
 τῆς πανενδόξου Θεοτόκου, καὶ πάντων τῶν ἁγίων
 αὐτοῦ. Ἀμήν.

^b Psal. l, 19. ^c II Cor. ii, 8. ^d Psal. cxlvi, 5. ^e II Cor. ii, 7.

VARIE LECTIONES.

^a Marg. οὕτω Θεός σοι, καθὼς τὸ τῷ πλησίον. *Sit tibi Deus, qualis tu ipse proximo fueris.*

intercessore, ejus pro nobis humanissimam ex-
 inanitionem honores, **258** hancque adeo sororem
 pœnitentem, atque lacrymarum vi extabescenscentem
 admittas. Ingens enim ineffabilisque ejus cordis con-
 tritio est ac spiritus humilitas, tum ejus quod
 commisit delicti nomine, tum ejus pœnæ, cui se ob-
 noxiam fecit, a vestra sejuncta sodalitate. Ne ergo,
 ancilla Dei benedicta, cor contritum et humiliatum
 despexeris ^b, quod Deus non despexit, sed mise-
 rans ac pietate impensa indolensque, ejus te
 æmulam præbe, qui pro nobis sponte mortem
 suscepit, præ summa in nos humanitate et cie-
 mentia ac miseratione; eamque, quæso, recipias ac
 amplexeris, nec cum ea charitatem firmare renuas ^c.
 Ipsam benignis placidisque verbis factisque confir-
 mans, e tyranni manibus erue, ejusque miseranter
 contritiones alliga ^d; ne scilicet gravibus tristitia
 depressa, desperationis se sude transfigat ^e; exi-
 gaturque a nobis sanguis animæ, quam despexi-
 mus; vel, ut verius loquar, quam vitæ nostræ
 hosti prodidimus, qui eam, quocumque veñit, illi
 mancipatam agat: cum par esset, longa nostra
 patientia ac lenitate ipsam vivere; meritoque simus
 rei peragendi, ut qui divinas spreverimus cum ve-
 luntates, tum passiones. Pariter enim (etsi durus
 sermo est, quanquam ipse apprime verus) bonam
 Dei voluntatem, benignissimamque nostri causa
 illius exinanitionem, ad ipsos quod attinet spretiam
 habent ac dedecorant, qui ipsi pœnitere nolunt,
 et qui ipsi ut pœnitentes recipiant, haudquaquam
 in animum inducunt. Quod nimirum, cum alii
 aliorum, ob ipsam naturæ æqualitatem, æruanas
 malaque deberemus nostra deputare; ne ipsa qui-
 dem Dei erga nos bonitatis reverentia duci com-
 probemur, nisi quid aliud erga generis necessi-
 tudine nobis conjunctos æmulati fuerimus.

Ut igitur quam non lateat, ancilla Dei benedicta,
 animorum nostrorum affectibus divinam conve-
 nienter aptari justitiam, talem scilicet se nobis
 exhibentem, quales alii aliis nos exhibuerimus;
 talemque nobis ipsis Deum præstare, quales ipsi
 priores erga simili nobis sorte mortales ac ob-
 noxios animi affectu fuerimus, ne cuncteris supinis
 manibus supplicem tuam ancillamque suscipere:
 sed nulla mora, Dei æmula alacritate, ovem hu-
 meris impositam ad tutam caule stationem re-
 portans, ab omni postmodum luporum immunitatem
 injuria serva; ut et **259** ipsa Deum ac Salvato-
 rem Christum omniumque judicem benignum nan-
 ciscaris in tremenda ac supraquam gloriosa ejus
 apparitione, reddentem æternos fructus eorum,
 quæ seminaveris: nosque adeo illo propitio uti-
 mur, ejus gratia et benignitate, precibusque et
 intercessione Domine nostre gloriosissime Dei
 Genitricis, omniumque sanctorum ejus. Amen.

XII. — *Ejusdem, ad Joannem cubicularium, de rectis Ecclesiae Dei decretis; et adversus Severum haereticum.*

Operæ pretium ratus (Deo charissimi ejusque præsidio tuti) quidquid ad me rerum vestrarum venerit, nihil subtrahere, quominus vobis annuntiem (id enim vera nostræ charitatis lex et legislator, veraque ipsa charitas, Christus jubet alios aliis per nos ipsos conciliari, nostraque ipsa aliorum ducere docens), hanc ad te epistolam exaravi; ut nempe denuntiarem atque monerem, venisse huc mense Novembri hujus quam agimus quintæ decimæ indictionis, Theodorum quemdam nomine Cancellarium, virum revera ingenuum, nec illiberalibus moribus, ut quidem ex aspectu gestuque conjicere licuit, litteras afferentem a communi nostra domina Deo charissima ejusque tuta præsidio, Patricia, uti aiebat, exaratas, ad benedictum Dei servum, hujusce provinciae clarissimum præfectum; eo nomine, ut quæ hic habitant sanctimoniales, tum scilicet monasterii matris spiritalis Joannæ ab Alexandria, tum ejus monasterii, quod Sacerdotis vocant, quæ Severi sectæ sunt, dimitterentur. Severi, inquam, qui tanta adversus veritatem usus est mendacii insania ac abundantia, ut et hæcenus negotium facessere sanctæ Dei Ecclesiae, illique incommodare sufficiat. Nulli vero alii ab nullo prorsus alio virorum senatorii ordinis atque principum, qui illic Deo charissimæ ejusque præsidio tutæ Patriciae ministerio addicti sunt, ne ad nudam quidem syllabam detulit. Quamobrem etiam atque etiam miratus sum cum aliis multis, mecum ipse hæsitans, quænam ratio cur Deo charissimus ejusque præsidio tutus dominus meus nihil mihi per eum significare dignatus sit; ingensque murmur, ut par est, soletque in ejusmodi contingere, ut nostis, domine, inter fideles ex ejusmodi litteris pererebuit, parumque abfuit quin clarissimæ dominæ nostræ Patriciae veneratio omnis ac cultus in catholica Dei Ecclesia obsolesceret; eunctosque Afrorum hanc regionem colentes, occupatis opinionibus probe de illa ejusque pietate sentientes ea res concussisset, nisi quem dixi clarissimus præfectus, convenientissimo illius prudentiæ commento, falsas esse litteras ac spurias ubique divulgasset, adversusque Cancellarium indignam prætulisset. Detectisque per istiusmodi occasionem litterarum Alexandrinis Syrisque hæreticis, uti par erat usus est, aliis eorum in carcerem conjectis, aliis etiam plagis emendatis; dicendo, non ea